



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA GESTION DES DÉCHETS

Conditions d'acceptation et tarifs applicables aux installations du SIDEC

(valables à partir du 01.07.2024)

Centres de ressources				
Désignation	Tarifs (€)	Quantités		
		non payantes pour «clients»	non payantes pour tous	Maximales admises
Bois	0,20 €/kg	60 kg/année	/	450 kg/semaine
Traverses de chemin de fer, mottes ¹	0,20 €/kg	/	/	500 kg/semaine
Papier	0,13 €/kg	/	170 kg/semaine	850 kg/semaine
Carton	0,13 €/kg	/	50 kg/semaine	200 kg/semaine
Verre creux	0,18 €/kg	/	50 kg/semaine	2'150 kg/semaine
Verre plat	0,20 €/kg	/	50 kg/semaine	500 kg/semaine
Métaux ferreux	/	> 1 m ³ uniquement au centre de ressources Fridhaff		
Métaux non-ferreux	/	> 1 m ³ uniquement au centre de ressources Fridhaff		
Matières plastiques (films, récipients)	3,50 €/ ½ m ³	4 sacs/année	/	100 kg/livraison
Plastiques expansés	3,50 €/ ½ m ³	4 sacs/année	/	100 kg/livraison
Matières composites (p.ex. Tetra Pak)	0,35 €/kg	/	25 kg/semaine	125 kg/semaine
Déchets verts	0,03 €/kg	150 kg/année	/	1m ³ /semaine
Déchets électriques et électroniques d'origine professionnelle (selon liste Ecotrel)	1,20 €/kg	/	50 kg/semaine	200 kg/semaine
Déchets problématiques liquides	/	/	/	20 l/semaine
Déchets problématiques solides	/	/	/	30 kg/semaine
Pneus sans jantes ≤ 22"	2,50 €/pièce	/	/	6 pièces/semaine
Pneus avec jantes ≤ 22"	5,00 €/pièce	/	/	4 pièces/semaine
Pneus sans jantes > 22"	0,35 €/kg	/	/	100 kg/semaine
Pneus avec jantes > 22"	/	/	/	/
Pneus moto avec jantes	10,00 €/pièce	/	/	2 pièces/semaine
Caoutchouc	0,35 €/kg	/	10 kg/semaine	100 kg/semaine
Radiateurs électriques (sans amiante) ⁽¹⁾	/	> 1 appareil uniquement avec certificat de provenance		
Radiateurs électriques (avec amiante) ⁽¹⁾	2,50 €/kg	/	/	9 pièces/semaine
Amiante	0,45 €/kg	/	/	200 kg/semaine
Déchets inertes	0,10 €/kg	/	/	750 kg/semaine
Déchets à base de plâtre	0,10 €/kg	/	/	750 kg/semaine
Déchets ménagers / encombrants « privés »	0,432 €/kg	/	/	>5 m ³ uniquement à l'installation de traitement des déchets
Déchets ménagers / encombrants « professionnels »	0,472 €/kg	/	/	>5 m ³ uniquement à l'installation de traitement des déchets
Mise à dispo. de benne par élévateur	2,00 €/benne	4 bennes/année	/	/
Sac en plastique 1 m ³	1,00 €/pièce	/	/	/
Remplacement carte client	3,00 €/carte	/	/	/
Redevance forfaitaire annuelle carte client	40,00 €/carte	/	/	/

⁽¹⁾ Acceptation uniquement au centre de ressources Fridhaff.

Les véhicules (avec ou sans remorque) dépassant un poids maximum autorisé de 3,5 t sont acceptés uniquement au centre de ressources à Fridhaff.

SIDEC

45, rue Fridhaff
L-9379 Diekirch

Tél.: 80 89 83
E-Mail: communication@sidec.lu
Internet: www.sidec.lu

BCEE IBAN LU42 0019 3301 0607 0000
N° TVA: LU 15951830
N° RCS: J142



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA GESTION DES DÉCHETS

Installation de traitement des déchets

Désignation	Tarifs (€)	Quantités maximales admises	
		Gratuitement	Contre paiement
Déchets ménagers, encombrants ou autres déchets « privés »	324,80 €/tonne	/	/
Déchets ménagers, encombrants ou autres déchets « professionnels »	364,80 €/tonne	/	/

Installation de compostage

Désignation	Tarifs (€)	Quantités maximales admises	
		Gratuitement	Contre paiement
Tontes de gazon	0,03 €/kg	200 kg/livraison	/
Branchages	0,03 €/kg	200 kg/livraison	/
Biodéchets « professionnels »	96,00 €/tonne	/	/
Fourniture de compost	gratuit (< 6 m ³)	/	/
	12,50 €/m ³ (6 - 100 m ³) ⁽²⁾	/	/
	5,00 €/m ³ (> 100 m ³) ⁽²⁾	/	/
Fourniture et livraison de compost ⁽³⁾	50,00 € + 2.50 €/m ³	/	/
Consigne Big-Bag ⁽⁴⁾	12,50 €/Big-Bag	/	/

⁽²⁾ Gratuit sur présentation d'un formulaire dûment rempli, certifiant les propres besoins du compost

⁽³⁾ Livraison de 1-5 m³ uniquement en Big-Bag. Tarif valable par livraison (1-20 m³)

⁽⁴⁾ Consignes pour Big-Bag sont uniquement remboursées à leur point de vente initial

Désignation	Tarifs (€)
« Spullweenchen » et vaisselle	
Location et caution « Spullweenchen » équipée de vaisselle	50,00 €/jour
Location et caution « Spullweenchen » sans vaisselle	34,00 €/jour
Transport Aller-Retour « Spullweenchen »	85,00 €
Location et caution vaisselle	21,00 €/jour
Transport Aller-Retour vaisselle	85,00 €
Annulation location ⁽⁵⁾	61,97 €
Récipient évènement	
Livraison et récupération récipients « évènement »	85,00 €/camion
Vidage des récipients « évènement » (déchets en mélange, récipient gris)	0,27 €/kg
Caution par récipient :	
Déchets en mélange (récipient gris) 120L	27,61 €/récipient
Déchets en mélange (récipient gris) 240L	34,94 €/récipient
Biodéchets (récipient brun) 120L	27,61 €/récipient
Verres creux (récipient vert) 120L	27,61 €/récipient
Papier & Carton (récipient bleu) 120L	27,61 €/récipient
PMC (récipient jaune) 120L	27,61 €/récipient
Service de pesage	
Service de pesage double aux bascules	2,48 €/m ³
Service de pesage simple aux bascules	1,24 €/m ³

⁽⁵⁾ En cas d'annulation de la part du locataire, un forfait est dû si l'annulation intervient pendant la dernière semaine avant la date de location.

SIDEC

45, rue Fridhaff
L-9379 Diekirch

Tél.: 80 89 83
E-Mail: communication@sidec.lu
Internet: www.sidec.lu

BCEE IBAN LU42 0019 3301 0607 0000
N° TVA: LU 15951830
N° RCS: J142



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA GESTION DES DÉCHETS

Annahmebedingungen und Tarife an den SIDE C-Anlagen

(gültig ab 01.07.2024)

Ressourcententren				
Abfallbezeichnung	Tarife (€)	Mengen		
		kostenneutral für Kunden	kostenneutral für alle	Maximal zulässige Mengen
Holz	0,20 €/kg	60 kg/Jahr	/	450 kg/Woche
Bahnschwellen, Wurzelstöcke ⁽¹⁾	0,20 €/kg	/	/	500 kg/Woche
Papier	0,13 €/kg	/	170 kg/Woche	850 kg/Woche
Karton	0,13 €/kg	/	50 kg/Woche	200 kg/Woche
Hohlglas	0,18 €/kg	/	50 kg/Woche	2'150 kg/Woche
Flachglas	0,20 €/kg	/	50 kg/Woche	500 kg/Woche
FE-Schrott	/	Anlieferungen > 1 m ³ nur im Ressourcentren Fridhaff		
NE-Schrott	/	Anlieferungen > 1 m ³ nur im Ressourcentren Fridhaff		
Kunststoffmaterialien (Folien,Hohlkörper)	3,50 € / ½ m ³	4 Säcke/Jahr	/	100 kg/Anlieferung
Geschäumtes PS	3,50 € / ½ m ³	4 Säcke/Jahr	/	100 kg/Anlieferung
Verbundstoffverpackungen (p.ex.Tetra Pak)	0,35 €/kg	/	25 kg/Woche	125 kg/Woche
Grünschnitt	0,03 €/kg	150 kg/Jahr	/	1m ³ /Woche
Elektro- und Elektronikgeräte professioneller Herkunft (laut Ecotrel-Liste)	1,20 €/kg	/	50 kg/Woche	200 kg/Woche
Flüssiger Sondermüll	/	/	/	20 l/Woche
Fester Sondermüll	/	/	/	30 kg/Woche
Reifen ohne Felgen ≤ 22"	2,50 €/Stück	/	/	6 Stück/Woche
Reifen mit Felgen ≤ 22"	5,00 €/Stück	/	/	4 Stück/Woche
Reifen ohne Felgen > 22"	0,35 €/kg	/	/	100 kg/Woche
Reifen mit Felgen > 22"	/	/	/	/
Motorradreifen mit Felge	10,00 €/Stück	/	/	2 Stück/Woche
Kautschukabfälle	0,35 €/kg	/	10 kg/Woche	100 kg/Woche
Elektro-Nachtspeicheröfen (asbestfrei) ⁽¹⁾	/	> 1 Gerät nur mit Herkunftsnachweis		
Elektro-Nachtspeicheröfen (asbesthaltig) ⁽¹⁾	2,50 €/kg	/	/	9 Stück/Woche
Asbesthaltige Abfälle	0,45 €/kg	/	/	200 kg/Woche
Bauschutt	0,10 €/kg	/	/	750 kg/Woche
Baustoffe auf Gipsbasis	0,10 €/kg	/	/	750 kg/Woche
Restmüll/Sperrmüll «privat»	0,432 €/kg	/	/	> 5 m ³ zur Müllbehandlungsanlage
Restmüll/Sperrmüll «Unternehmen»	0,472 €/kg	/	/	> 5 m ³ zur Müllbehandlungsanlage
Bereitstellung von Mulden per Gabelstapler	2,00 €/Mulde	4 Mulden/Jahr	/	/
Plastiktüte 1 m ³	1,00 €/Stück	/	/	/
Ersetzen der Kundenkarte	3,00 €/Karte	/	/	/
Jährliche Tarifgebühr einer Kundenkarte	40,00 €/Karte	/	/	/

⁽¹⁾ Annahme nur im Ressourcentren Fridhaff.

Anlieferfahrzeuge (mit oder ohne Anhänger) mit einem max. zulässigen Gesamtgewicht über 3,5 T nur im Ressourcentren Fridhaff zugelassen



SYNDICAT INTERCOMMUNAL POUR LA GESTION DES DÉCHETS

Müllbehandlungsanlage			
Abfallbezeichnung	Tarife (€)	Maximal zulässige Anliefermenge	
		kostenneutral	kostenpflichtig
Restmüll, Sperrmüll oder andere Abfälle «Privat»	324,80 €/Tonne	/	/
Restmüll, Sperrmüll oder andere Abfälle «Unternehmen»	364,80 €/Tonne	/	/

Kompostanlagen			
Abfallbezeichnung	Tarife (€)	Maximal zulässige Anliefermenge	
		kostenneutral	kostenneutral
Gras	0,03 €/kg	200 kg/Lieferung	/
Strauchschnitt	0,03 €/kg	200 kg/Lieferung	/
Organischer Müll für «Unternehmen»	96,00 €/Tonne	/	/
Ausgabe Kompost	gratis (< 6 m ³)	/	/
	12,50 €/m ³ (6 - 100 m ³) ⁽²⁾	/	/
	5,00 €/m ³ (> 100 m ³) ⁽²⁾	/	/
Ausgabe und Lieferung Kompost ⁽³⁾	50,00 € + 2.50 €/m ³	/	/
Pfandgebühr Big-Bag ⁽⁴⁾	12,50 €/Big-Bag	/	/

⁽²⁾ Kostenlos auf Vorlage eines ordnungsgemäß ausgefüllten Formulars, welches die Nutzung des Komposts für den Eigenbedarf bestätigt.

⁽³⁾ Lieferung von 1-5 m³ nur in Big-Bag- Tarife gültig pro Lieferung (1-20m³).

⁽⁴⁾ Pfandgebühren für Big-Bags werden ausschließlich an der Verkaufsstelle zurückerstattet, wo sie einkassiert wurden.

Sonstiges	Tarife (€)
«Spullweenchen» und Geschirr	
Miete und Kauton für «Spullweenchen» mit Geschirr	50,00 €/Tag
Miete und Kauton für «Spullweenchen» ohne Geschirr	34,00 €/Tag
Transport Hin- und Rückfahrt für «Spullweenchen»	85,00 €
Miete und Kauton für Geschirr	21,00 €/Tag
Transport Hin- und Rückfahrt für Geschirr	85,00 €
Mietstornierung ⁽⁵⁾	61,97 €
Mülltonnenverleih für Feste	
Lieferung und Abholung von «Eventbehältern»	85,00 €/LKW
Entleerung der "Eventbehälter" (Restabfälle, graue Tonne)	0,27 €/kg
Kauton pro Behälter :	
Restmüll (graue Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Restmüll (graue Tonne) 240L	34,94 €/Tonne
Biomüll (braune Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Glas (grüne Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Papier & Karton (blaue Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
PMC (gelbe Tonne) 120L	27,61 €/Tonne
Wägung	
Wägung einzel an Wiegeeinrichtung	2,48 €/m ³
Wägung doppelt an Wiegeeinrichtung	1,24 €/m ³

⁽⁵⁾ Im Falle einer Stornierung durch den Mieter ist eine Pauschale fällig, wenn die Stornierung in der letzten Woche vor dem Vermietungsdatum erfolgt.

SIDEC
45, rue Fridhaff
L-9379 Diekirch

Tél.: 80 89 83
E-Mail: communication@sidec.lu
Internet: www.sidec.lu

BCEE IBAN LU42 0019 3301 0607 0000
N° TVA: LU 15951830
N° RCS: J142